



## Odbyły się kolejne spacer historyczne w Jodłowniku oraz Słopnicach

**W ten weekend odbyły się trzeci i czwarty spacer historyczny z zaplanowanego cyklu dwunastu „Spacerów Historycznych w Powiecie Limanowskim”. W sobotnie popołudnie 17 lipca 2021 r. w Jodłowniku odbył się spacer pod tytułem: „Niewiarowscy, dominikanie, cystersi, Romerowie, krowy czerwone” a w niedzielę 18 lipca 2021 r. w Słopnicach odbył się spacer pod tytułem: „Śladami 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK”.**

Sobotni spacer w Jodłowniku rozpoczął się od zwiedzenia przez uczestników wędrowki zabytkowego drewnianego kościoła pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Po wejściu do środka świątyni przybyłych gości przywitał proboszcz jodłownickiej parafii o. Piotr Ignacy Rogusz O.Cist. Następnie prowadzący spacer Karol Wojtas opowiedział o historii i wyposażeniu świątyni. Uczestnicy spaceru zobaczyli między innymi portret fundatora tej świątyni Przecława Niewiarowskiego a także podziwiali polichromię wnętrza. Dowiedzieli się także o tym, dlaczego ufundowany przez Przecława kościół jodłownicki po jego śmierci przypadł krakowskim dominikanom. Po zwiedzeniu zabytku wszyscy przeszli do nowej świątyni parafialnej, gdzie o jej wyposażeniu oraz funkcjonowaniu parafii opowiedział o. Piotr Ignacy Rogusz O.Cist. Uczestnicy spaceru dowiedzieli się także od proboszcza o rozpoczynających się niedługo pracach konserwatorskich przy dachu zabytkowego kościoła.

Kolejnym punktem na trasie sobotniego spaceru był cmentarz parafialny na którym uczestnicy zobaczyli między innymi groby rodziny Romerów a także grób rodziców inżyniera Jana Drożdża założyciela Górskiej Szkoły Rolniczej. Po zwiedzeniu cmentarza kolejnym punktem były zabudowania dawnego zespołu dworskiego rodziny Romerów. Tu prowadzący opowiedział o poszczególnych członkach tej rodziny. Uczestnicy w tym miejscu dowiedzieli się także o historii hodowli przez Romerów bydła polskiego czerwonego oraz wizytach w słynnych jodłownickich oborach w 1929 roku Prezydenta II RP Ignacego Mościckiego i Ministra Rolnictwa Belgii Henriego Baelsa. Spacer zakończył się konkursem, podczas którego zwycięscy otrzymali prezenty z logo Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego.



W Słopnicach, w niedzielne popołudnie spacer historyczny pod tytułem: „Śladami 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK” rozpoczął się od zwiedzenia kościoła parafialnego pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. Na początku krótkie wprowadzenie w tematykę spaceru przedstawił Karol Wojtas. Potem wszyscy przeszli do wnętrza kościoła. Tu przybyłych uczestników powitał ks. proboszcz Stanisław Kumiega. Opowiedział on po krótko o historii i dniu dzisiejszym

parafii. Po zwiedzeniu kościoła w związku ze zbliżającą się burzą uczestnicy spaceru udali się szybko do budynku remizy OSP do Izby Pamięci 1 PSP AK. Tu uczestników spaceru powitał prezes SRH 1 PSP AK Paweł Sułkowski. Następnie o idei i historii powstania Izby Pamięci 1 PSP AK opowiedział historyk Przemysław Bukowiec – współtwórca ekspozycji. W izbie uczestnicy spaceru zapoznali się z historią konspiracji na Ziemi Limanowskiej. Uczestnicy poznali między innymi okoliczności powstania 1 PSP AK oraz poznali sylwetki wybranych dowódców. Podczas zwiedzania Izby Pamięci na zewnątrz rozpoczęła się gwałtowna burza, w wyniku której przez dłuższą chwilę nastąpiła przerwa w dostawie prądu. W tych dodatkowych okolicznościach w ciemności przy świetle latarek uczestnicy spaceru zapoznali się ze zbiorami zgromadzonymi na ekspozycji. Niestety warunki pogodowe na zewnątrz uniemożliwiły dalsze kontynuowanie zaplanowanej trasy spaceru. Po dłuższej dyskusji na tematy dotyczące wydarzeń II wojny światowej na Limanowszczyźnie spacer się zakończył.



„Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim” organizowane są przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim”. Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

#### [GALERIA ZDJĘĆ](#)

Źródło, fot: lotlimanowski, .pl